
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 25.10.2021 № 597

О проведении общественных обсуждений по проекту внесения изменений 
в Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа, 

утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа 
от 28.02.2013 № 17/1 (градостроительные регламенты)

В соответствии со статьей 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года             
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки 
Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы 
Арамильского городского округа от 28.02.2013 № 17/1, с учетом Протокола-
Заключения от 13.10.2021 № 04-2021 Комиссии по землепользованию и 
застройки Арамильского городского округа, утвержденной постановлением 
Главы Арамильского городского округа от 22.09.2017 № 572, руководствуясь 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту 
внесения изменений в Правила землепользования и застройки Арамильского 
городского округа, утвержденные Решением Думы Арамильского городского 
округа от 28.02.2013 № 17/1 (градостроительные регламенты) (далее – 
Проект), с 27.10.2021 по 01.12.2021.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации 
Арамильского городского округа подготовить и провести с соблюдением  
дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции  
COVID-19, установленных Указом Губернатора Свердловской области от 
18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области 
режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите 
населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,                                     
в установленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием 
граждан, постоянно проживающих на территории Арамильского городского 



2

округа, в отношении которой подготовлен данный Проект, правообладателей 
находящихся в границах этой территории земельных участков                                    
и расположенных на них объектов капитального строительства,  а также 
правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений 
на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественные 
обсуждения» и на оборудованных информационных стендах по адресам, 
указанным в приложении, 27.10.2021;

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные 
материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, на 
официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественные 
обсуждения» 03.11.2021;

3) организовать экспозицию Проекта на стендах по адресам, указанным 
в приложении настоящего постановления с 03.11.2021 по 26.11.2021 (время 
работы экспозиции: с понедельника по четверг с 10.00 до 16.00, в пятницу с 
10.00 до 15.00 (за исключением выходных и праздничных дней);

4) осуществлять идентификацию участников общественных 
обсуждений;

5) осуществлять прием от физических и юридических лиц предложений 
и (или) замечаний по Проекту с 03.11.2021 по 26.11.2021:

- через официальный сайт Арамильского городского округа в разделе 
«Общественные обсуждения»;

- в письменной форме в Администрацию Арамильского городского 
округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 (за исключением выходных и праздничных 
дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции 
проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, в 
период проведения экспозиции по адресу: Свердловская область, 
Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, каб. 16 
(за исключением выходных и праздничных дней);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, 
подготовить протокол общественных обсуждений и заключение о результатах 
общественных обсуждений до 01.12.2021;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на 
официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Общественные 
обсуждения» 01.12.2021.

3. Опубликовать в газете «Арамильские вести» настоящее 
постановление и оповещение о начале общественных обсуждений 27.10.2021.



3

4. Опубликовать в газете «Арамильские вести» проект и прилагаемые к 
нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на 
общественных обсуждениях 03.11.2021.

5. Опубликовать в газете «Арамильские вести» заключение о 
результатах общественных обсуждений в течении 7 дней с даты размещения 
его на официальном сайте Арамильского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Общественные обсуждения».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы 
Арамильского городского округа Р.В. Гарифуллин



4

Приложение 
к постановлению Главы
Арамильского городского округа
от 25.10.2021 № 597

ПЕРЕЧЕНЬ

адресов, в которых размещено оповещение о начале общественных 
обсуждений и организована экспозиция проекта о внесения изменений в 

Правила землепользования и застройки Арамильского городского округа, 
утвержденные Решением Думы Арамильского городского округа от 

28.02.2013 № 17/1 (градостроительные регламенты)

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 12 (холл 1-го этажа здания Администрации Арамильского 
городского округа);

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 12 (около здания Администрации Арамильского городского 
округа);

Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 
улица Рабочая, 120А (холл 1-го этажа здания дворца культуры города 
Арамиль);

Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Арамиль, 
улица Свердлова, дом 8Б (холл 1-го этажа здания клуба «Надежда»);

Свердловская область, Арамильский городской округ, поселок Светлый, 
дом 42А (холл 1-го этажа здания муниципального бюджетного учреждения 
«Культурно-досуговый комплекс «Виктория»).


